Nec tamen, ut cuncti miserum servare velitis,
 Quod perit, salvum jam caput esse potest.
 Ut mare confidat, ventisque ferentibus utar;
 Ut mihi parcatis; num minus exsul ero?
 Non ego divitias avidus sine fine parandi 75
 Latum mutandis mercibus æquor aro:
 Nec peto, quas quondam petii studiosus, Athenas:
 Oppida non Asia, non loca visa prius.
 Non ut, Alexandri claram delatus in urbem,
 Delicias videam, Nile jocose, tuas. 80
 Quod faciles opto ventos, (quis credere possit?)
 Sarmatis est tellus, quam mea vota petunt.
 Obligor, ut tangam laevi fera littora Ponti;
 Quodque sit à patria tam fuga tarda, queror.
 Nescio quo videam positos ut in orbe Tomitas, 85
 Exilem facio per mea vota viam.
 Seu me diligitis, tantos compescite fluctus;
 Pronaque sint nostræ numina vestra rati:
 Seu magis odistis, iussa me advertite terras,
 Supplicii pars est in regione mei. 90
 Ferte (quid hic facio?) rapidi mea carbasa venti,
 Ausonios fines cur mea vela vident?
 Noluit hoc Caesar: quid, quem fugat ille, tenetis?
 Aspiciat vulcus Pontica terra meos.
 Et jubet, & merui. nec, quæ damnaverit ille, 95
 Crimina defendi fasve piumve puto.
 Si tamen acta Deos nunquam mortalia fallunt;
 A culpa facinus scitis abesse meâ.
 Immo ita & vos scitis, si me meus abstulit error,
 Stultaque mens nobis, non scelerata fuit: 100
 Quamlibet è minimis, domui si favimus illi;
 Si satis Augusti publica iussa mihi;
 Hoc Duce si dixi felicia secula; proque
 Cesare thura pius Caesaribusque dedi;
 Si fuit hic animus nobis; ita parcite, Divi, 105
 Sin minus; alta cadens obruat unda caput.

Fallor ? an incipiunt gravida vaneſcere nubes,
Viſtaque mutati frangitur ira maris ?
Non caſus, ſed vos ſub conditione vocati,
Fallere quos non eſt, hanc mihi fertis opem.

ELEGIA III.

Um ſubit illius triſtiſſima noctis imago,
Quæ mihi ſupremum tempus in Urbe fuit ;
Cum repeto noctem, qua tot mihi cara reliqui ;
Labitur ex oculis nunc quoque gutta meis.
Jam prope lux aderat, qua me diſcedere Caſar
Finibus extrema jufferat Auſoniæ.
Nec mens, nec ſpatium fuerant ſatis apta paranti :
Torpuerant longâ pectora noſtra morâ.
Non mihi fervorum, comitis non cura legendi :
Non aptæ profugo veſtis opifive fuit.
Non aliter ſtupui, quam qui Jovis ignibus iſtus
Vivit ; & eſt vitæ neſcius ipſe ſuæ.
Ut tamen hanc animo nubem dolor ipſe removit,
Et tandem ſenſus convaluère mei ;
Alloquor extremum maſtos abiturus amicos,
Qui modo de multis unus & alter erant.
Uxor amans ſlentem ſlens acrius ipſa tenebat ;
Imbre per indignas uſque cadente genas.
Nata procul Libycis aberat diverſa ſub oris :
Nec poterat fati certior eſſe mei.
Quocunq; adſpiceres, luæus gemituſque ſonabant :
Formaque non taciti funeris intus erat.
Fœmina, virque, meo pueri quoque funere maerent :
Inque domo lacrymas angulus omnis habet.
Si licet exemplis in parvo grandibus uti ;
Hæc faciet Trojæ, cum caperetur, erat.
Jamque quieſcebant voces hominumque canumque :
Lunaque nocturnos alta regebat equos.
Hanc ego ſuſpiciens, & ab hac Capitolia cernens,
Quæ noſtro fruſtra juncta fuère Lari ;